Agricolă, au intentat aceste acțiuni în daune, pe motivul că concediindu-i în mod inopinat și nemotivat din funcțiile de contabili ce ocupau, le-a produs pagube;

Având în vedere că este netăgăduit că între părți a existat un contract de locațiune de servicii pe timp nedeterminat, și că în ziua 11/24 Decembrie 1907 Direcția Băncii Agricole a făcut cunoscut apelanților Zamfirescu și Huber că cu începere din acea zi chiar ei sunt revocați din funcțiile ce ocupau;

pentru ca fiecare din părțile contractante să aibă timpul necesar spre a face față noii situații, afară bine înțeles dacă revocarea se face pentru motive legitime, cari sunt de natură a explica urgența;

Având în vedere că după cum s'a stabilit mai sus, din scrisorile Băncii Agricole cu data de 11/24 Decembrie 1907, apelanții Zamfirescu și Huber au fost concediați în mod brusc; că dar din acest punct de ve-

dere ei au drept la daune, Banca Agricolă fiind în culpă;

Având în vedere însă că Banca Agricolă a pretins că a avut motive temeinice spre a revoca în acest mod pe apelanți;